Notandū ast q̄ conuentre
multa signat que bis me
tris cōiter recitāt. Eōue
int alloquin decet id simile
assimilaf. Erigit ad cau
sas vocat et compellit in
esth. Dangit adūnatū r t
adūnat conuiciens est. Item mucro cuius rei acumen est. Et dicitur a macros quod
est longum. vnde sepe pro gladio pōitur. Et sunt sinonima ensis gladius mucro spa
ta rompbea et cetera. Seruus bilinguis procul expellatur et cetera. In hac par
te Boetius secundum genus improborum seruorum fugiendum fore ostendit. Et di
cit. Seruus bilinguis id est fallax et duplex exhalatur procul. Et nequitia id est fa
lacia ipsius seru bilinguis: eminente id est apparente: deponatur statim id mox: q̄
uis etiam id est non obstante q̄ existat coniunctus supple domino proximitate cons
anguinitatis vel alio quoconq̄ vinculo proximitatis.

Notandum q̄ nulla pestis ad nocendum efficacio: est q̄ seruus nequam atq̄
domino duplex et inimicus. ipse enim noscit conscientiam domini: atq̄ secrera fami
lie meditatur: seducit dominum atq̄ per adulaciones impedit ne videat orientem sci
luit ne veritatem agnoscat: suaderet occidentis intuitum et opera tenebrarum.

Nota bilinguis a bis et lingua dicitur sicut trilinguis. et dicitur qui duas liguas
loquitur. et per similitudinem bilingues falaces et duplices dicuntur: qui aliud in
corde aliud in ore habent. yude grecista. Duplicitis ac cordis bono dicitur esse
bilinguis.

Quartum

Seruoz siq̄ crudelitate. In bac parte. B. tū gen⁹ seruoz iproboroz fugiēdū fore
declarat. t dicit seruus crudelis ēt fugiendus est: q̄nq̄uidem nos. Boetius vidimus
multos sociorū incurere iacturā id est graue damnum: crudelitate. i.
malicia horū seruoz crudelii. sive enim litiū exsuscitatiū atq̄ pacis destruciū.

Nota licet iactura proprie nautorū sit: tamē p̄o quoconq̄ damno alicui per vio
lentiā illato capi potest: t
sic in proposito captiū est.

Creditoribus aut sum
ma. In bac parte Boet⁹
circa pdicta art⁹ ēt dicēda
quoddaz de creditoribus
scholariū iserit ut ostēdat
q̄ manerie circa bos agē
dum sit dicēs. Lū necessis
tas ipsa coegerit ut schol
aris ip̄e a creditorib⁹ res
ip̄as p̄ vite sustentaculo
mūtuo recepit quid agen
dū: scholaris inq̄ summo
pere, p̄spiciat ut cōmēdat
tio summa sui exhibeat
creditoribus: hoc est ut se
summopere creditoribus
suis exhibeat cōmēdatū:
q̄ pro et caueat ut fiat so
luto. i. soluat debitu p̄f. re
i. statute diei. i. termio pa

gamēti atq̄ solutionis. scholari eīm cui copia id est fortuna nō arriserit supple in bo
nis ip̄is exteriorib⁹ quoꝝ ipsa ē dñia: pleno cornu. i. abūdanter t affluēter. o quā dul
cis ē trāslatio. i. p̄statio creditoris: q̄z p̄o et exhibito. i. traditio: suffragij. i. adiutori
z: affiniū. i. amicor. No. circa hoc quod dicitur pleno cornu q̄ cū Hercules vellet
deducere filiaz cuiusdā regis que dicebatur Delamira: fluvius achelous quē transire
debebat in diuersas formas se mutauit. Cum autem ultimo in thauri speciem se trā
formasset hercules ip̄o deiecro vñ sibi cornu abstulit: qd copie. i. dee fortū sacrificia
uit: quo quidē cornu fortūa mortalibus res extineat: t hinc tractum ē
quod dicitur fortūa pleno arridere cornū tce. No. creditor dicitur qui alienam fi
dem sequitur mutuatam pecuniam numerādo. Generaliter autem dicitur ille qui ex
causa quacūq̄ alienam fidem sequit. t de credito: q̄ credit debitor: debitor vere dicit
tur cui creditur. Prudētis vero scholaris. Hec ē tertia pars p̄ime partis principa
lis huīus quarti capituli: In qua Bo. postq̄ ostēdit qualiter scholaribus ip̄is saga
citer p̄uidēdū sit tam circa ea que sc̄z eī cōplexione respiciūt: q̄ eriā sc̄ilicet in his
q̄ res ip̄as exteriores respiciūt ut sumi persone subsidiātes cōcernūt. Nūc in bac parte
facit hoc idē quo ad socios. Et diuiditur hec pars in duas partes. nam primo fas
cit quod dictum est. secundo dicta sua exemplis conf. rmat. Prima in duas. nam p̄i
mo facit quod dictum est. secundo utilitaires dictorum enarrat. ibi. Quid meli⁹ tce.
et dicit primo. Constantia prudentis id est sapientia scholaris gaudeat semper ali
quo consorte id est socio speciali bono non ficto neq̄ adulacionis nota depravata